

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



## آبروی کسی را نبر!

آیت‌الله فاطمی‌نیا(ره):

خدا چند گناه را به سختی می‌بخشد که یکی از آنها آبروبردن است. حدیثی از امام باقر(ع) است که حضرت می‌فرماید: «کسی که از ریختن آبرو و حیثیت مردم چشم‌پوشی کرده و آبروی آنها را نبرد، خداوند در روز قیامت از گناهان او صرف‌نظر خواهد کرد.» روایت داریم که می‌فرماید اغلب جهنمی‌ها، جهنمی زبان هستند! فکر نکنید همه شراب می‌خورند و از دیوار مردم بالا می‌روند. یک مشت مؤمن مقدس را می‌آورند جهنم به سبب اینکه آبرو می‌برده‌اند!اسلام می‌خواهد آبروی فرد حفظ شود. پس یکی از علمای بزرگ تعریف می‌کرد روزی به پدرم گفتند: «شما که دریای علم هستی،اگر بناباشد یک نصیحت کنی، چیست؟» می‌گفت پدرم سرش را مدتی پایین انداخت و فرمود: «آبروی کسی را نبر!» عزیز من!سلام می‌خواهد آبروی افراد حفظ شود!این گناه آبروبردن آنقدر نحس است که صاحبان آن گاهی موفق به توبه نمی‌شوند! آنقدر راحت آبروی دیگران را نبریم؛ در روایت آمده است اغلب جهنمیان به خاطر زیانشان جهنمی شده‌اند!گاهی عده‌ای در صفوف نماز جماعت و هیئت‌ها آبروی افراد را می‌پزند یا توبه می‌بریم به خدا. منبع: کانال تلگرامی «استاد فاطمی‌نیا(ره)»



## طنز روزگار؛ روز جهانی کودک

مجتبی همتی فر در ویراستی با انتشار تصویر فوق نوشت:
جملات را مرور کنید و هم‌زمان کنشگری این روزهای این سازمان را در ذهن مرور کنید:
«به سازمان ملل متحد خوش آمدید! ۲۰ نوامبر؛ روز جهانی کودکان؛ تم ۲۰۲۳: همه کودکان، حق دارند!»



## برگزاری دادگاه ملکه موسیقی لاتین به اتهام کلاهبرداری مالیاتی

کانال تلگرامی «آخرین توثیق» نوشت: دادگاه شکیرا، خواننده مشهور کلمبیایی که لقب «ملکه موسیقی لاتین» را نیز داره، روز دوشنبه در شهر بارسلون اسپانیا آغاز شد. دادستان‌ها او را متهم به کلاهبرداری مالیاتی رقمی نزدیک به ۱۴/۵ میلیون یورو کرده‌اند و خواستار مجازات بیش از هشت سال زندان برای او شده‌اند. دادگاه این خواننده ۴۶ ساله، از آن رو در بارسلون برگزار می‌شود که شکیرا سال‌ها قبل از جدایی از جرارد پیکه، برای مدت‌ها با این فوتبالیست سابق در اسپانیا زندگی می‌کرد.

## اسرائیل از خودشان است!

علی رحیمی در توثیقی نوشت: تیم فوتبال منتسب به رژیم اشغالگر قدس، دیشب در مقدماتی جام ملت‌های اروپا در استاد یومی در مجارستان، میزبان تیم ملی رومانی بود. البته یادتان باشد که از نظر دنیای مدرن، فقط روسیه در جمله به او کر این جنایت کرده و باید از همه رقابت‌های ورزشی محروم شود و گرنه اسرائیل که از خودشان است!



### «مبم ساعتی» را ببینید

محمد فاضلی در توثیتی نوشت: حالا که بحث افزایش سن بازنستگی مطرح شده و پس از سال‌هایی توجهی به بحران صندوق‌ها، فضای عمومی حساس شده، حتماً فیلم مبم ساعتی را ببینید. معاونت رفاه وزارت کار و مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری تهیه‌کننده بودند و مناسب‌ترین مستند این حوزه است. جدی

# گایبران

چهارشنبه اول آذر ۱۴۰۲ | ۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۰۴

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به توقیف کشتی اسرائیلی از سوی انصارالله یمن

# انصارالله جور کل اعراب را کشید

شهر جده در عربستان سعودی از سوی نیروهای یمن توقیف شد. کاربران شبکه‌های اجتماعی در توثیق‌هایی شجاعت و غیرت نیروهای یمنی را ستودند و از تأثیر این حرکت در جنگ غزه گفتند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.



### رضامیدوار تجربی‌شی:

چغان عرب اگر به اندازه یمن جیگر داشتند قطعاً شاهد فاجعه بیشتر نسل کشی در فلسطین نبودیم. #غزه

### علی پاکنژادیان:

دقیقاً اینجاست که نظر به صدور انقلاب اسلامی ایران در انتقال مفاهیم کاربردی‌اش به عنوان یک ایدئولوژی دینی قدرتمند، تأثیر خود را در دنیا به نمایش می‌گذارد. روشی که به ملت‌ها موخت می‌توانند ایستادگی کنند، تسلیم نشوند و با قدرت از زیر بار ظلم استعمارگران نجات یابند! #طوفان\_الاقصی #یمن

### رسول صادقی:

دنیا بسا وجود سربازان یمنی زیباست و زیباتر خواهد شد. خدا حافظ شما باشد. #یمن\_العزّه

### عبدالله گنجی:

یمنی‌ها کنترل کشتی گلگسی لیدر رژیم صهیونیستی در دریای سرخ را به دست گرفتند. المیادین: «تعداد خدمه و سرنشینان کشتی اسرائیلی ۵۲ نفر است!» یمن توازن وحشت را به برتری احساس وحشت نزد صهیونیست‌ها تبدیل می‌کند. یمن متغیر خاص جنگ است.

### محسن مقصودی:

یمن دوست داشتنی‌ا در دنیایی که قواعد جنگل حکمفرماست و نهادهای بین‌المللی فقط تابع زر و زورند و در برابر اسرائیل خفه خون گرفتن حالا یمن و مقاومت با هم‌ان زبان زور با اسرائیل صحبت می‌کنند: تنها زبانی که آنها و حامیانشان می‌فهمند. دستورالعمل کنشگرانی در دریای سرخ منتشر شد.

### کاربری با نام «کلام»:

همونطوری که پرچم فلسطین روی کشتی اسقاطی‌بالا رفت، یه روزی هم پرچم فلسطین روی سرزمین‌های اشغال شده بالا میره و این روز دور نیست و پرچم یمن که نقش ویژگی‌های این اتفاق خواهد داشت. #هدایتگرترین\_پرچم

### محمد پناهی:

وقتی امیدت به خدا باشه خدا هم امیدت رو ناامید نمیکنه و بهت قدرت می‌بخشه. این رو واقعاً میشه تو موضوع یمن و کشتی اسقاطی‌لی دید.

### عصمت نجاری:

در تاریخ بنویسید که ۱۵ کشور عربی به نیابت از اسرائیل به یمن حمله کردند. و اما یمن به نیابت از کل عرب به اسرائیل حمله کرد. #طوفان\_الاقصی

### کاربری با نام «باتوی یاس»:

واین آغاز کار است!علی برکت‌الله!تحركتونين اسرائيل سوز دگر، بديروا!#غزه\_يا\_يمن

### سیدنظام‌الدین موسوی:

اصلاًبلوغ استراتژیک جبهه مقاومت همین است

## پرسش‌های اساسی پساجنگ غزه



۹. نحوه بازسازی و آینده غزه و بازسازی قسمت‌های آسیب دیده حماس و جهاد به چه شکل خواهد بود؟

۱۰. چین، روسیه، هند و اروپا چه طری‌حی را پیش خواهند برد؟ نوع مواجهه آنها با رژیم صهیونیستی چه خواهد بود؟

۱۱. تأثیر عملیات بر انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا رویکرد جمهوریخواهان چه خواهد بود؟

۱۲. تکلیف پرونده اخراج نیروهای آمریکا از منطقه و نیروهای جدید این کشور در غرب آسیا چه خواهد شد؟

۱۳. در سایه اثبات ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی همچون سازمان ملل، شورای امنیت و... این نهادها چه وضعیتی پیدا خواهند کرد؟

۱۴. تأثیر طوفان الاقصی در سناریوهای نظم

که‌جوب تهدیددار لبنان بلند می‌کند،اما آن را در یمن بر سر رژیم صهیونیستی فرو می‌آورد. جبهه مقاومت شجاعت اقدام دارد اما هیچانی و غریزی و در بازل دشمن حرکت نمی‌کند. گفت‌و‌هفته‌ای کار انصارالله یمن رو تموم فلذاست که دشمن صهیونیستی، در شمال منتظر حمله است اما از جنوب می‌خورد!

### الیاس توکلی:

یعنی‌هاوقتی کشتی رژیم صهیونیستی رو توقیف میکنن، پرچم یمن رو کنار پرچم فلسطین روی کشتی به اهتزاز در میارن!

دقت کنید اینا همون یا برهنه‌هایی هستن که با دستای خالی با سعودی و ائتلافش

جنگیدن و بیروز شدن!

### کاربری با نام «آدم»:

قشنگی ماجرای تهدید و توقیف کشتی‌های

آینده جهانی چه خواهد بود؟

۱۵. تر تیبات نظم امنیتی جدید منطقه با چه الگو و شکلی خواهد بود؟

۱۶. مسئله فلسطین تا چه حد و چگونه به عنوان مسئله اصلی با دست‌کم یکی از مسائل اصلی منطقه و جهان باقی خواهد ماند؟

۱۷. الگوسوی برخورد رژیم صهیونیستی با

فلسطینیان و محور مقاومت در غزه، کرانه باختری، سوره، لبنان و یمن چه خواهد بود؟

۱۸. طوفان الاقصی چه تأثیری در آرایش سیاست داخلی کشورهای محور علی‌الخصوص ایران، عراق، لبنان و یمن خواهد داشت؟

۱۹. تکلیف حضور و نفوذ اسرائیل در برخی

مناطق که حیاط خلوت سنتی جنایات آن محسوب می‌شده مانند قاره آفریقا یا امریکای لاتین به چه شکل خواهد بود؟

۲۰. تکلیف کردوهرای منطقه‌ای و جهانی همچون یک کمر بند – یک راه، 2U2،

شمال – جنوب و BRI چه خواهد شد؟

۲۱. چه تغییرات و رویدادهایی در انتظار سه پرونده مهم تنازع امریکا، یعنی اوکراین، تایوان و حتی کره‌شمالی رخ خواهد داد؟

۲۲. استراتژی سیاست خارجی و امنیتی امریکا در برابر ایران علی‌الخصوص در حوزه‌های هسته‌ای و مذاکرات، موشکی و... چه خواهد بود؟

مجدداً تأکید می‌شود که اینها بخشی از

سؤالات است که هر یک به چندین سؤال جزئی‌تر قابل تقسیم‌بندی است.

## اتلاف مال دیگران اشکال دارد

## ولی اتلاف وقت آنها بی‌اشکال است!؟



از مال مردم را بخورند، اگر احياناً ۱۰ شاهی از مال کسی تلف کنند خود را «ضامن» می‌شمارند اما همین اشخاص هنگام تلف کردن وقت دیگران احساس گناه نمی‌کنند، از چیزهایی که سبب تلف وقت دیگران می‌گردد مانند خلف وعده و معطل کردن ارباب رجوع و تأخیر برنامه‌های تعیین شده مجالس و مانند اینها پرهیز ندارند و به چیزی نمی‌شمارند.

## گمانه‌زنی‌ها درباره سر نوشت مدیر عامل OpenAI

کانال «زاویه» در یله خبر داد، روز جمعه بود که انتشار خبری در حوزه فناوری همه توجه‌ها را به خود جلب کرد: «سم آنتن، مدیرعامل شرکت «OpenAI»، در اتفاقی غیرمنتظره از سمت خود بر کنار شد. چندین منبع خبری، از جمله وال استریت ژورنال و نیویورک تایمز نیز به نقل از منابع ناشناس مدعی شده‌اند که هیئت مدیره استارت آپ توسعه‌دهنده «ChatGPT» از آنتن خواسته تا به سمت پیشین خود برگردد و او نیز در حال بررسی این پیشنهاد است. کارشناسان معتقدند که بازگشت آنتن به «OpenAI» یا رفتن او از این شرکت، هر دو تصمیماتی کلیدی هستند که می‌توانند بر آینده هوش مصنوعی اثر بگذارند. آنتن اندکی پس از انتشار خبر اخراجش اعلام کرده بود که تیم خود را در این استارت‌آپ دوست داشته و علاقه‌مند بوده است که با این تیم تحول‌آفرین بیشتر کار کند. از سوی دیگر و اندکی پس از اخراج غیرمنتظره آنتن از «OpenAI»، وزیر دیجیتال فرانسه طی پستی در ایکس اعلام کرد فرانسه پذیرای او خواهد بود. در بیانیه ژان نول بارو آمده است: «از سم آنتن، تيمش و استعدادهایشان در صورت تمایل در فرانسه استقبال خواهد شد.»



کانال «تاریخ ایران و جهان باستان» در پیام‌رسان اینستا نوشت: در قرن ۱۸ زمانی که انگلیس، هند را به استعمار خود در آورده بود تعداد ماره‌های کبری در سطح شهر دهلی زیاد بودند و دولت هم برای مدیریت بحران تصمیم گرفت برای هر مار شتردهای که مردم تحویل دهند جایزه نقدی به آنها پرداخت کند. این تصمیم در ابتدا با تحویل ماره‌های مرده زیادی توسط مردم موفق به نظر می‌رسید و همه منتظر بودند که در طول زمان تعداد ماره‌های کبری کمتر شود اما در نهایت تعجب تنها تعداد ماره‌های مرده‌ای که مردم تحویل می‌دادند هر روز بیشتر می‌شد. دولت از پیامد این کار غافل شده بود، زیرا بسیاری از مردم فقیر دهلی با تصور اینکه این کار در آمد خوبی دارد به پرورش مار روی آورده بودند. البته این آخر ماجرا نبود و زمانی که دولت اعلام کرد دیگر برای مارها جایزه نمی‌دهد فقرا نیز ماره‌هایی را که پرورش داده بودند در هر طرف شهر رها کردند. بنابراین جمعیت ماره‌های کبری نه تنها کاهش پیدا نکرد بلکه وضعیت آن روز اولش هم بحرانی‌تر شد، از این پدیده در علوم سیاسی به نام اثر کبری یاد می‌شود. اثر کبری یعنی نداشتن افق تصمیم‌گیری مناسب در حل مسائل که می‌تواند عواقب پیش‌بینی نشده و خطرناکی را به همراه داشته باشد. ما تاکنون نمونه‌های بسیار زیادی از اینگونه تصمیمات را در طول قرن‌های اخیر در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی از دولتمردان کشور شاهد بوده‌ایم!

## دولت انگلیس چگونه صدای مخالف را خفه می‌کند؟

روزنامه گاردین، سیاست رسمی دولت انگلیس را برای سانسور و اعمال محدودیت و خاموش کردن صدای منتقدان افشا کرد. طبق دستور مقامات لندن ۱۵ بخش دولتی، منتقدان را زیر نظر گرفته‌اند تا از سخنرانی عمومی و انتخابات آنها جلوگیری کنند. این دستورالعمل‌ها برای منع و جلوگیری از سخنرانی افرادی که در سه تا پنج سال گذشته از دولت انتقاد کرده‌اند در کنفرانس‌های سازماندهی شده توسط دولت و سایر رویدادها طراحی شده است. به عنوان نمونه دن کازینا، کارشناس تسلیحات شیمیایی، در ماه آوریل اسمال از ایراد سخنرانی در یک کنفرانس دفاعی انگلیس حذف شد، زیرا مقامات دولتی پست‌های وی در شبکه‌های اجتماعی را در انتقاد از وزرای دولت انگلیس و سیاست‌های مهاجرتی دولت پیدا کردند. او به آبرور گفت که ۱۲ نفر دیگر را می‌شناسد که آنها نیز در لیست سیاه دولت قرار گرفته‌اند.

## دعوتی که دکتر اسلامی ندوشن نپذیرفت

کانال تلگرامی «دکتر اسلامی ندوشن» بخشی از گفته‌های این ایران‌شناس برجسته را به استناد کتاب «روزها، ج ۴، ص ۱۶۳» به اشتراک گذاشت. دکتر ندوشن نوشته‌اند: «... در میان همه دعوت‌هایی که می‌رسید تنها موردی که نپذیرفتم از اسرائیل بود. آنها

برای بازدید کشورشان از من دعوت کردند، ولی من به علت ظلمی که در حق فلسطینی‌ها شده بود از آن عذر خواستم. با تأسف این کار را کردم، زیرا بسیار کنجکاو بودم که از سرزمین کینسال فلسطین که منشأ آن همه آثار شده بود و دو آیین بزرگ یهودیت و مسیحیت از آن سر برآورده بود و به‌خصوص از شهر بیت‌المقدس دیدن کنم، اما وجداناتمست خود را ارضی سازم. سرانجام به آنها گفتم که حاضرم به هزینه خود به عنوان گردشگر نه میهمان پیامم اما آنها که گویا بهشان برخوردی بود از این پیشنهاد استقبال نکردند.»



بفرما زعفران؛ تصویر برداشت زعفران در خراسان جنوبی از قاب دوربین حسین توحیدی‌فرد | خبرگزاری فارس